
UCHWAŁA NR LXVII/1361/2022
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 3 listopada 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce

Na podstawie art. 18 b ust l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. póz. 559 ze
zm.1') oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.
Dz. U. z 2022 r., póz. 2000), Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-
Po zapoznaniu się z treścią skargi mieszkańców Kielc na działalność Prezydenta Miasta Kielce z dnia

17.08.2022 r., zarejestrowanej pod nr. BRM.1510.15.2022 oraz przeanalizowaniu stanowiska Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce - w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta uznaje
skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia skarżących o sposobie
załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicracy
Kibice

y Miasta

]) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., póz. 503, 1005,1079,1561;

Id: 58427AB7-B5CO-492E-8548-4A27D07AF7CO. Uchwalony Strona l



UZASADNIENIE

W dniu 17 sierpnia 2022 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga pana (dokonano

wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o

dostępie do informacji publicznej} oraz pani (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na

podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) na działanie

Prezydenta Miasta Kielce polegające na naruszeniu praworządności i interesu skarżących poprzez wydanie

Świętokrzyskim Kopalniom Surowców Mineralnych Sp. z o. o. z siedzibą w Kielcach zezwolenia na wjazd

w ulicę Na Ługach w Kielcach, pojazdów ciężarowych o masie powyżej 5 ton w godzinach 22.00-6.00.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce skierował skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 2 września 2022 roku wystąpiła ze stanowiskiem do Prezydenta

Miasta Kielce - z prośbą o udzielenie przez Niego wyjaśnień w powyższym zakresie.

Komisja - podczas posiedzenia w dniu 20 października 2022 r., - po szczegółowej analizie zgromadzonego

w postępowaniu materiału - odpowiedzi Prezydenta zawierającej wyjaśnienia, oraz przeprowadzonej w dniu

18.10.2022 wizji lokalnej przy ul. Na Ługach w Kielcach z udziałem jej mieszkańców oraz przedstawicieli

Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach, uznała skargę za bezzasadną.

W dniu 21.04.2022 r do kancelarii Prezydenta Miasta Kielce wpłynął wniosek Świętokrzyskich Kopalni

Surowców Mineralnych Sp. z. o. dotyczący uzyskania zgody na wjazd za znak B-5 w ul. Na Ługach

w Kielcach. Kopia wniosku została przekazana do zarządcy drogi - MZD w Kielcach, celem uzyskania

opinii jednostki w zakresie stanu technicznego, nośności, a także utrzymania pasa drogowego wskazanej

ulicy. W opinii MZD zostały określone warunki na jakich Kopalnia może korzystać z wjazdu pojazdów

ciężarowych na ul. Na Ługach. Na jej podstawie Kancelaria Prezydenta pismem znak: KP-

IX.7234.41.2022.RG z dnia 05.05.2022 r., wydała przedmiotową zgodę. Decyzja o wydaniu pozytywnej

opinii przez MZD w Kielcach była konsekwencją wyjaśnień złożonych przez przedstawicieli Kopalni na

spotkaniu, które odbyło się w siedzibie MZD w Kielcach. ŚKSM wskazała, że dla poprawnego

funkcjonowania przedsiębiorstwa konieczna jest obsługa komunikacyjna samochodami ciężarowymi

w szerszym wymiarze godzin, niż obecnie obowiązujący na znaku drogowym. Zgoda wydana przez

Prezydenta Miasta zawiera szereg wymogów, mających na celu właściwe utrzymanie stanu technicznego

nawierzchni. Wzięto również pod uwagę brak możliwości dojazdu innymi drogami, utrudnianie lub

zablokowanie działalności gospodarczej, dla której uzyskano wszystkie wymagane przepisami zgody.

Ponadto na początku bieżącego roku rozebrano nieczynny przejazd kolejowy (bocznica), co przyczyniło się

do ograniczenia hałasu zwłaszcza w przypadku pojazdów ciężarowych z kruszywem. Nawiązując do znaku

B-5 ograniczającego ruch pojazdów powyżej 5 ton na drodze do bazy dojazdowej podnieść należy,

iż w ramach podjętych inicjatyw, umożliwiono wjazd pojazdów za przedmiotowy znak, zgodnie

z przedstawioną przez Kopalnię listą numerów rejestracyjnych na rzecz usług transportowych. Do czasu

sfinalizowania wspólnego przedsięwzięcia na ul. Na Ługach, pozostają zasady organizacji ruchu pojazdów

ciężarowych, opierające się na uzyskiwaniu okresowych zgód na wjazd w ulicę objętą ograniczeniem

Id: 58427AB7-B5CO-492E-8548-4A27D07AF7CO. Uchwalony Strona 2



tonażu. ŚKSM podjęła działania w celu redukcji oddziaływań, położyła nową nawierzchnię asfaltową na

ul. Na Ługach, na odcinku od ul. Krakowskiej do przejazdu kolejowego, poprawiła nawierzchnię na dalszym

odcinku drogi tj. od torów do wjazdu na bocznicę, poprzez niwelację kruszywem występujących na drodze

nierówności. Dzięki temu emisja oddziaływań generowanych przez ruch samochodów ciężarowych, takich

jak hałas i zapylenie, uległa obniżeniu. Dodatkowo Kopalnia zakupiła samochód do czyszczenia

nawierzchni drogi. Przeprowadzono również szkolenie kierowców realizujących transport na bocznicę,

przypominając, iż ograniczenie prędkości oraz staranne plandekowanie naczep jest kwestią kluczową.

Zgodnie z aktualnym brzmieniem art. 20 pkt 12 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych - do

zarządcy drogi należy w szczegółowości m.in. przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników.

Organ zarządzający ruchem otrzymując od zarządcy drogi (Miejski Zarząd Dróg w Kielcach) projekt stałej

organizacji ruchu celem zatwierdzenia, uznał po analizie całego materiału, iż nie zachodzą przesłanki

negatywne z cyt. wyżej artykułu. Nadmienić należy, że zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu

uregulował poruszanie się pojazdów ciężarowych na ul. Na Ługach. Konsekwencją postawienia znaku B-5

jest konieczność uzyskania przez wnioskodawcę zgody Prezydenta Miasta Kielce na wjazd w przedmiotowy

obszar. Zgoda Prezydenta Miasta Kielce wydawana jest po uzyskaniu opinii MZD w Kielcach i zawiera

szereg warunków, do spełnienia których zobligowany jest wnioskodawca. A zatem, umieszczenie znaku B-5

na ul. Na Ługach, zgodnie z wprowadzoną organizacją ruchu, reguluje zasady i sposób w jaki pojazdy

ciężarowe mogą poruszać się po przedmiotowej ulicy, eliminując dowolność ruchu kołowego. Mając

powyższe na uwadze uznać należy, że Prezydent działał w oparciu o obowiązujące przepisy

z uwzględnieniem interesu wszystkich zainteresowanych stron i tym samym zarzuty stawiane przez

skarżących są bezzasadne.

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na posiedzeniu

w dniu 20 października 2022 r., uznała skargę za bezzasadną i takie rozstrzygnięcie rekomenduje Radzie

Miasta Kielce.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków

i^etycji

Monika Słóniewska

Id: 58427AB7-B5CO-492E-8548-4A27D07AF7CO. Uchwalony Strona 3


